

Haaning A/S

Næssundvej 213, 7980 Vils

CVR-nr. 77 10 32 28

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2023.

Elvin Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haaning A/S Næssundvej 213 7980 Vils CVR-nr.: 77 10 32 28 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Elvin Demandt Kristensen, Formand Finn Bjerregaard Bjerg Martin Dommerby Kristiansen Ole Larsen Erling Bruun Vestergaard Jacob Krigslund Bjerregaard
Direktion	Ole Larsen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Haaning Holding af 2013 ApS. Ultimativ modervirksomhed er Silverstone Invest ApS.
Dattervirksomhed	Skovgade 28 ApS, 7980, Vils

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling af inventar i form af arkitekttegnet specialinventar til eksempelvis hoteller og receptionsområder, samt diskforløb, buffeter og indretningsløsninger til caféer, tankstationer, kantiner, storkøkkener mv. Herudover fremstilles pavilloner primært til anvendelse indenfor fødevarebranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.317.379 mod 11.365.591 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.368.920 mod 1.173.471 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	15.317.379	11.365.591
1 Personaleomkostninger	-11.207.010	-9.741.515
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-790.266	-621.099
Andre driftsomkostninger	-52.438	-266.161
Driftsresultat	3.267.665	736.816
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.205	715.412
2 Øvrige finansielle omkostninger	-236.372	-144.339
Resultat før skat	3.033.498	1.307.889
3 Skat af årets resultat	-664.578	-134.418
Årets resultat	2.368.920	1.173.471
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	730.250
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.599.400
Overføres til overført resultat	168.920	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.156.179
Disponeret i alt	2.368.920	1.173.471

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.752.855	3.917.989
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.612.634	2.107.628
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.365.489</u>	<u>6.025.617</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	227.242	225.037
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>232.242</u>	<u>230.037</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.597.731</u>	<u>6.255.654</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	899.891	965.356
Fremstillede varer og handelsvarer	588.046	688.180
Varebeholdninger i alt	<u>1.487.937</u>	<u>1.653.536</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.495.826	3.058.062
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.711.763	1.913.238
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	601.106	968.894
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	116.150
Periodeafgrænsningsposter	67.788	63.269
Tilgodehavender i alt	<u>7.876.483</u>	<u>6.119.613</u>
Likvide beholdninger	<u>2.403.616</u>	<u>1.063.154</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.768.036</u>	<u>8.836.303</u>
Aktiver i alt	<u>18.365.767</u>	<u>15.091.957</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	662.000	662.000
	Overført resultat	4.679.413	4.510.493
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.599.400
	Egenkapital i alt	<u>7.541.413</u>	<u>6.771.893</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	946.610	1.173.913
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>946.610</u>	<u>1.173.913</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.345.949	1.490.829
	Leasingforpligtelser	1.127.165	1.137.932
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.473.114</u>	<u>2.628.761</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	434.213	366.713
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	886.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.266.309	1.235.941
	Gæld til tilknyttede virksomheder	572.275	46.104
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	952.985	0
	Anden gæld	4.018.848	1.982.592
	Periodeafgrænsningsposter	160.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.404.630</u>	<u>4.517.390</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.877.744</u>	<u>7.146.151</u>
	Passiver i alt	<u>18.365.767</u>	<u>15.091.957</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	662.000	430.514	4.505.908	599.400	6.197.822
Udloddet udbytte	0	0	0	-599.400	-599.400
Resultatandel	0	730.250	-1.156.179	1.599.400	1.173.471
Udloddet udbytte	0	-1.160.764	1.160.764	0	0
Egenkapital 1. oktober 2022	662.000	0	4.510.493	1.599.400	6.771.893
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.599.400	-1.599.400
Resultatandel	0	0	168.920	2.200.000	2.368.920
	662.000	0	4.679.413	2.200.000	7.541.413

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.772.629	8.379.482
Pensioner	1.247.334	1.175.525
Andre omkostninger til social sikring	187.047	186.508
	<u>11.207.010</u>	<u>9.741.515</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.275	0
Andre finansielle omkostninger	214.097	144.339
	<u>236.372</u>	<u>144.339</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	952.985	-116.150
Årets regulering af udskudt skat	-288.407	250.568
	<u>664.578</u>	<u>134.418</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022	7.965.238	5.493.189
Tilgang	121.980	980.502
Afgang	<u>-88.056</u>	<u>-201.009</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>7.999.162</u>	<u>6.272.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	4.047.249	3.385.561
Årets afskrivninger	234.676	475.496
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-35.618</u>	<u>-201.009</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>4.246.307</u>	<u>3.660.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>3.752.855</u>	<u>2.612.634</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>1.670.281</u>

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. oktober 2022	<u>479.111</u>	<u>479.111</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>479.111</u>	<u>479.111</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	-254.074	430.514
Årets resultatandel	2.205	715.412
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.400.000</u>
Opskrivninger 30. september 2023	<u>-251.869</u>	<u>-254.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>227.242</u>	<u>225.037</u>
Tilknyttet virksomhed:	Hjemsted	Ejerandel
Skovgade 28 ApS	7980, Vils	66,66 %

Noter

	30/9 2023	30/9 2022		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2022	5.000	5.000		
Kostpris 30. september 2023	5.000	5.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	5.000	5.000		
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	2.711.763	7.044.119		
Aconto faktureringer	0	-6.016.921		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.711.763	1.027.198		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.711.763	1.913.238		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-886.040		
	2.711.763	1.027.198		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	1.173.913	984.449		
Udskudt skat af årets resultat	-288.407	250.568		
Korrektion udskudt skat primo	61.104	-61.104		
	946.610	1.173.913		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.492.612	146.663	1.345.949	757.816
Leasingforpligtelser	1.414.715	287.550	1.127.165	0
	2.907.327	434.213	2.473.114	757.816

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.511 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.753 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 1.898 pr. 30. september 2023.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.613
Varebeholdninger	1.488
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.496
Igangværende arbejder	2.712

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.670 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 1.415 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Silverstone Invest ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.